
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villarrubiadesantiago.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45360) Villarrubia de Santiago España
ES425

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 41.818,18 EUR.
Importe 50.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.818,18 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 232/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2022 a
las 19:32 horas.

Cubrición de dos pistas de pádel - polideportivo municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223210 - Obras de estructura de acero.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=np6owma8gSmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrubia de Santiago
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarrubiadesantiago.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NghelKGQUsYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=np6owma8gSmrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://villarrubiadesantiago.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NghelKGQUsYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sede del Ayuntamiento

Dirección Postal

Pz. de la Constitución 1
(45360) Villarrubia de Santiago España

Apertura de documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2022 a las 13:00 horas
Apertura de sobres

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrubia de
Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45360) Villarrubia de Santiago España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrubia de
Santiago

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45360) Villarrubia de Santiago España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrubia de
Santiago

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2022 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45360) Villarrubia de Santiago España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación para habilitar una sala adecuada. En caso
contrario, el Ayuntamiento se reserva el derecho a no permitir el acceso por motivos sanitarios



Objeto del Contrato: Cubrición de dos pistas de pádel - polideportivo municipal

Valor estimado del contrato 41.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.818,18 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223210 - Obras de estructura de acero.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se acreditará mediante el certificado de inscripción en el ROLECE, que es OBLIGATORIO para este
tipo de procedimiento de licitación
No prohibición para contratar - Se acreditará mediante el certificado de inscripción en el ROLECE, que es OBLIGATORIO
para este tipo de procedimiento de licitación
No estar incurso en incompatibilidades - Se acreditará mediante el certificado de inscripción en el ROLECE, que es
OBLIGATORIO para este tipo de procedimiento de licitación
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Se acreditará mediante el certificado de inscripción en el
ROLECE, que es OBLIGATORIO para este tipo de procedimiento de licitación
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Se acreditará mediante el certificado de inscripción en el ROLECE, que es
OBLIGATORIO para este tipo de procedimiento de licitación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso de los cinco últimos años, que sean del mismo grupo o
subgrupo de clasificación que el correspondiente al contrato o del grupo o subgrupo más relevante para el contrato si este
incluye trabajos correspondientes a distintos subgrupos, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea
igual o superior al 70% de la anualidad media del contrato, avalada por certificados de buena ejecución

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio



de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al importe del valor estimado
contrato, 41.818,18 euros

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de documentación
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN CUANTIFICABLE
DE FORMA AUTOMÁTICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009211059 |  2022-078473 | Wed, 17 Aug 2022 19:32:11:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77424816250488159283921096191807647875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


